
1 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

14 мая 2021г. № 26 (939) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 12 мая 2021 года          № 32 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства  

 

В соответствии с частью 2 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава городского округа город 

Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город Нововоронеж, 

утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273, во исполнение Соглашения №1 от 12.03.2019 о 

взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки, заключенным между департаментом архитектуры и 

градостроительства Воронежской области и городским округом город Нововоронеж 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О 

предоставлении Целых Даниилу Владимировичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Магазины (3.6)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002104:1385, площадью 605  

кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Аленовская, 81а, в территориальной зоне «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами – Ж I-1».  

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в период с 17.05.2021 до 04.06.2021: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет №203; 

- провести собрание участников публичных слушаний 26.05.2021, в 17 часов 30 минут кабинет № 115 администрации городского округа 

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 

- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

3.  Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж. 

Ответственный исполнитель: юрисконсульт 1 категории организационно – правового отдела городской Думы Авилова Н.И. Срок 

исполнения: до 14.05.2021 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

Комиссией по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж будут проведены публичные слушания по вопросу 

предоставления Целых Даниилу Владимировичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Магазины (3.6)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002104:1385, площадью 605 

кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Аленовская, 81а, в территориальной зоне «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами – Ж I-1». 

Срок проведения публичных слушаний с 17.05.2021 до 04.06.2021. 



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу будет проводиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж (кабинет №203 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, Воронежской области), время проведения экспозиции: в рабочие 

дни (понедельник с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, вторник 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, среда с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, четверг с 

08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 13:00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной), дата 

открытия экспозиции - 17.05.2021, срок проведения экспозиции до 26.05.2021. Контактное лицо: Кораблин А.В. 8(47364) 29-3-04. 

Вопросы, предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно задать по средствам:  

- официального сайта администрации городского округа город Нововоронеж new-voronezh.ru; 

- передачи заявления (обращения) в канцелярию администрации городского округа город Нововоронеж кабинет №317 ул. Косм онавтов, 4, 

г. Нововоронеж, Воронежской области; 

- записи в книге (журнале) учёта посетителей входе проведения экспозиции проекта. 

Все предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты;  

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещён на официальном сайте администрации городского округа 

город Нововоронеж - new-voronezh.ru в разделе «Градостроительство». 

По окончанию экспозиции комиссией по землепользованию и застройки городского округа город Нововоронеж будут проведены 

публичные слушания с учётом рассмотрения предложений и замечаний.  

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 

Дата проведения публичных слушаний - 26.05.2021, время проведения - в 17 часов 30 минут. 

Начало регистрации участников публичных слушаний в 17 часов 15 минут. 

Место проведения: Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, 

кабинет №115).   

Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 12.05.2021 №32 "О проведении публичных слушаний  по 

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства".   

По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо - Кораблин А.В. 8(47364)29-3-04. 

 

Приложение: проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области.  

 

Председатель комиссии по землепользованию и застройки  

городского округа город Нововоронеж                                                            С.В. Попов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.05.2021              № 397 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

 городского округа город Нововоронеж от 23.04.2021 №362 

 

Рассмотрев заявление акционерного общества «Воронежоблтехинвентаризация»  от 27.04.2021 №1144 об уточнении срока договора 

аренды части нежилого помещения, предоставляемого АО «Воронежоблтехинвентаризация», на основании распоряжения администрации 

городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 №43-л «О временном  исполнении обязанностей главы администрации городского 

округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п. 1 постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 23.04.2021 №362 «О предоставлении 

акционерному обществу «Воронежоблтехинвентаризация» в аренду части нежилого помещения, расположенного по адресу:  г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7», изложив его  в следующей редакции: 

«1. Предоставить акционерному обществу «Воронежоблтехинвентаризация»  в аренду на срок с 22.04.2021 по 31.03.2022 часть нежил ого 

помещения  с кадастровым номером 36:33:0002506:877, общей площадью 106,1 кв.м., а именно помещения: 35, 36, 40, 41, 42, 43 основной 

площадью 81,3 кв.м,  расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7, для использования в целях размещения офиса 

организаций и предприятий, осуществляющих техническую инвентаризацию зданий и сооружений, находящихся на территории городского 

округа город Нововоронеж». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                              А. М. Дорошенков 

 

 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.05.2021              № 398 

г. Нововоронеж 

 

О передаче на праве оперативного управления 

МАУ «Спортивно-оздоровительный центр»  

наружных систем связи по ул. Набережная, 9 

 

На основании ст.ст. 215, 296, 299 ГК РФ, п.п. 3, 19 ч. 1, ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, в соответствии с подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне 

городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об 

утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», распоряжением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 06.03.2021 №43-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления муниципальному 

автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр» недвижимое имущество: 

- наружные системы связи, назначение: иное сооружение, протяженностью 78,0 м, кадастровый номер 36:33:0002405:2194, адрес объек та: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Набережная, 9, первоначальной (балансовой) стоимостью 1509254,30 руб. (Один миллион пятьсот 

девять тысяч двести пятьдесят четыре рубля 30 копеек). 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего постановления. 

3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу управления муниципальным имуществом  

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие акты о приёме-передаче недвижимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр» (Акатов 

С.Н.): 

4.1. Принять на праве оперативного управления недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 

4.2. Обеспечить мероприятия по государственной регистрации права оперативного управления на недвижимое имущество, указанное в п. 

1 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации               А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2021              № 402 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город  

Нововоронеж от 22.04.2021 № 353   

 

В связи с технической ошибкой, на основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 №43-л 

«О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж»,  руководствуясь ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 22.04.2021 №353 «О награждении» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. Слова МКДОУ «Детский сад №12 комбинированного вида городского округа город Нововоронеж» (заведующая Саломатина Ирина 

Александровна) заменить на слова МКДОУ «Детский сад №12 комбинированного вида городского округа город Нововоронеж» 

(заведующая Зыгалова Александра Ивановна)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления». 

 

И.о.главы администрации                                          А.М.Дорошенков 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2021              № 403 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании Гулакяну Г.Г.продажи имущества,  

расположенного по адресу: Воронежская область  

г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 6а,  и перевода  

долга по договору №5 от 01.11.2017 купли-продажи  

муниципального имущества 

 

Рассмотрев обращения Гулакяна Гагика Галустовича от 15.04.2021 (вх. №101-16-152/Г от 16.04.2021) и Тютина Евгения Валериевича 

от 15.04.2021 (вх. №101-16-153/Т от 16.04.2021), на основании  ст. 346 ГК РФ, в соответствии с распоряжением администрации городского 

округа город Нововоронеж «Об исполнении обязанностей» от 06.03.2021 №43-л,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать  Гулакяну Гагику Галустовичу: 

1.1. Продажу следующего недвижимого имущества: 

- кафе и магазин продовольственных товаров, кадастровый номер 36:33:0002506:845, назначение: нежилое, общая площадь 361,7 кв.м., 

этаж 1,  адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Воронежская область, г.Нововоронеж,  ул. Набережная, д. 6а;  

- земельный участок, кадастровый номер 36:33:0002506:6, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 

для эксплуатации объекта общественного питания, площадь 525 кв.м., адрес (местоположение) объекта:  Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Набережная, 6а, 

Тютину Евгению Валериевичу с заменой залогодателя по договору №5 от 01.11.2017 купли-продажи муниципального имущества на 

Тютина Евгения Валериевича. 

1.2. Перевод долга  по договору № 5 от 01.11.2017 г. купли-продажи муниципального имущества в сумме 3 399 144 руб. 24 коп. (Три 

миллиона триста девяносто девять тысяч  сто сорок четыре рубля 24 копейки) на Тютина Евгения Валериевича в порядке и на условиях, 

отраженных в договоре купли-продажи недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.1. п. 1 настоящего постановления. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                        А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2021              № 405 

г. Нововоронеж 

 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных казенных дошкольных образовательных 

учреждениях городского округа город Нововоронеж   

 

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с приказом  Департамента образования, и молодежной политики Воронежской области от 12.04.2021 № 431 «Об установлении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и  

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого 

муниципального образования», руководствуясь распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 № 4 3-

л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за одним ребенком в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении городского округа город Нововоронеж, в зависимости от режима 

функционирования посещаемой ребенком группы: 

 1684 рубля 00 копеек в месяц за присмотр и уход за ребенком в группе, функционирующей в режиме полного дня (12 часов); 

 1799 рублей 00 копеек в месяц за присмотр и уход за ребенком в группе, функционирующей в режиме круглосуточного пребывания 

(24 часа). 

2. Снизить плату родителям (законным представителям) с учетом функционирования посещаемой ребенком группы на 30% от 

установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми из следующих семей: 

 оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами, и единственным источником их (его) дохода является пенсия; 

 семья, среднедушевой доход которой не превышает величину прожиточного минимума в Воронежской области; 

 родители, либо один из родителей, являются младшим обслуживающим персоналом в муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждениях городского округа город Нововоронеж. 

3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных д ошкольных 

образовательных учреждениях городского округа город Нововоронеж. 



5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.04.2021г. 
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А.  

 

И.о.главы администрации                                     А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.05.2021              № 411 

г. Нововоронеж 

 

О мероприятиях по подготовке объектов теплоэнергетического,  

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного  

фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и обеспечения оперативного контроля за ходом выполнения 

запланированных мероприятий, на основании статьи 6 Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                           «О теплоснабжении», 

статей 16, 37 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж № 43-л от 06.03.2021 «О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать при администрации городского округа город Нововоронеж городской штаб по подготовке объектов теплоэнергетического, 

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (далее по 

тексту - городской штаб) и утвердить его состав (Приложение № 1). 

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и 

жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (Приложение № 2). 

3. Руководителям: отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежского филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть», муниципального унитарного предприятия городского округа город 

Нововоронеж «Аквасервис», муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Горэлектросети», 

муниципального автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно - досуговый центр», 

муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр», муниципального 

автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная», общества с ограниченной ответственностью 

«Атом ЖКХ», общества с ограниченной ответственностью «Стройинвест1»,  общества с ограниченной ответственностью 

«Нововоронежское ЖКХ», общества с ограниченной ответственностью «ПромСервис-ЖЭК», общества с ограниченной ответственностью 

«Вест 1», общества с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания г. Нововоронежа», общества с ограниченной 

ответственностью «Благоустройство», Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 

№ 33 Федерального медико – биологического агентства», Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Центр гигиены и эпидемиологии № 33 Федерального медико – биологического агентства», Нововоронежского политехнического 

колледжа - филиала ФГАОУ ВО НИЯУ МИФИ, муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского 

округа город Нововоронеж «Детская школа искусств им. В.В. Силина», казенного учреждения Воронежской области «Управление 

социальной защиты населения городского округа город Нововоронеж» принять исчерпывающие меры к неукоснительному исполнению 

решений городского штаба и утвержденных мероприятий по подготовке к работе в осенне - зимний период 2021-2022 годов. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в п. 3 настоящего постановления, независимо от форм собственности: 

4.1. Обеспечить своевременную подготовку организаций к работе в осенне - зимний период 2021-2022 годов и своевременное получение 

паспорта готовности. 

4.2. Еженедельно (по понедельникам) информировать городской штаб о ходе выполнения решений городского штаба и утверждённых 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду по форме, определённой городским штабом. 

4.3. Обеспечить с 24.05.2021 еженедельно (по понедельникам в   10 час. 30 мин.) участие в работе штаба своих представителей, 

ответственных за выполнение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов. 

4.4. Завершить комплекс работ по подготовке к эксплуатации в зимних условиях 2021-2022 годов с оформлением на каждый объект 

паспорта готовности: 

- объектов жилищно-коммунального хозяйства, культуры, физической культуры и спорта, объектов здравоохранения и социальной 

защиты населения, жилищного фонда – до 01.09.2021; 

- объектов образования - до 25.08.2021; 

- теплоснабжающих и теплосетевых организаций - до 30.10.2021. 

4.5. В рамках подготовки к поведению режимной наладки системы теплоснабжения городского округа город Нововоронеж всем 

потребителям тепловой энергии установить в элеваторных узлах расчетные шайбы по согласованию с единой теплоснабжающей 

организацией Нововоронежским филиалом ООО «АтомТеплоЭлектроСеть». Отчет о проделанной работе представить в городской штаб в 

срок до 01.09.2021. 

4.6. В срок до 01.09.2021 выполнить формирование аварийного запаса топлива и создать резерв материально-технических ресурсов для 

оперативного устранения неисправностей и аварий на объектах теплоэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы. 

5. Начальнику отдела управления и развития городского хозяйства и тарифной  политики   администрации   городского  округа город 

Нововоронеж (Силин М.В.) обеспечить предоставление в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской 

области сведений по отраслевой форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная, 

утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического 

инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в 

зимних условиях». 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

6. Заместителю главы администрации - руководителю финансового отдела (Иванова Н.С.) обеспечить финансирование мероприятий, 

связанных с подготовкой объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов в 

соответствии с решением о бюджете городского округа город Нововоронеж на 2021 год. 

7. Городскому штабу по подготовке объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного 

фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов: 

7.1. Еженедельно (каждый понедельник в 10 час. 30 мин.), начиная с 24.05.2021 рассматривать результаты исполнения утвержденных 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду. 

7.2. В сроки: до 01.11.2021 произвести оценку готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, до 15.09.2021 произвести 

оценку готовности потребителей тепловой энергии городского округа город Нововоронеж к работе в осенне-зимний период 2021-2022 

годов, а также обеспечить подписание актов проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и паспортов 

готовности и предоставить их в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области. 

8. Начальнику отдела управления и развития городского хозяйства и тарифной  политики  администрации городского округа город 

Нововоронеж (Силин М.В.) обеспечить еженедельное обобщение представленной в штаб информации для доклада в департамент 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области и главе администрации городского округа город Нововоронеж 

(еженедельно по вторникам до 17 час. 00 мин. начиная с 25.05.2021). 

9. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.05.2020 № 361 «О мероприятиях по подготовке объектов 

теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2020-

2021 годов» считать утратившим силу с момента подписания настоящего постановления. 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации                   А.М. Дорошенков 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 12.05.2021 №411 

 

Состав 

городского штаба при администрации городского округа город Нововоронеж по подготовке объектов теплоэнергетического, 

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе  

в осенне-зимний период 2021-2022 годов 

 

Дорошенков А.М. - председатель штаба – и.о. главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

Антипов А.В. - заместитель председателя штаба, руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр»; 

Тулинова С.А. - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж;  

Силин М.В. - начальник отдела управления и развития городского хозяйства и тарифной политики администрации 
городского округа город Нововоронеж; 

Васильева Ю.А.  - инженер 1 категории отдела управления и развития городского хозяйства и тарифной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, секретарь штаба. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.05.2021              № 413 

г. Нововоронеж 

 

О создании комиссии по контролю за ходом подготовки  

объектов жилищно-коммунального хозяйства,  

энергетики, социальной сферы и жилищного фонда  

к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов теплоэнергетического, коммунального хозяйства, объектов социальной 

сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов и обеспечения оперативного контроля за ходом выполнения 

запланированных мероприятий, на основании статьи 6 Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статей 16, 37 

Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с распоряжением правительства Воронежской области от 07.04.2021 № 338-р «О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства, теплоэнергетики и социальной сферы Воронежской области к отопительному периоду 2021-2022 годов», на 

основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж № 43-л от 06.03.2021 «О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать при администрации городского округа город Нововоронеж комиссию по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики, социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (далее по 

тексту - комиссия). 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, социальной 

сферы и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 15.05.2020 № 371 «О создании комиссии по контролю за 

ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, социальной сферы и жилищного фонда к работе в осенне-

зимний период 2020-2021 годов» признать утратившим силу. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



7 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

 

И.о. главы администрации                        А.М. Дорошенков 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

№ 413 от 13.05.2021 

 

Состав 

комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, социальной сферы и жилищного 

фонда к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов 

 

Председатель комиссии: 

И.о. главы администрации 

городского округа город Нововоронеж                                  -  А.М. Дорошенков 

 

Заместитель председателя комиссии: 

руководитель МБУ «АСЦ»                                                      - А.В. Антипов 

 

Секретарь комиссии: 

инженер I категории отдела управления 

и развития городского хозяйства 

 и тарифной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж                                  - Ю.А. Васильева 

 

Члены комиссии:  

заместитель главы администрации                                          

городского округа город Нововоронеж                                  - С.А. Тулинова 

 

начальник отдела управления 

и развития городского хозяйства 

и тарифной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж                                  - М.В. Силин 

 

инженер II категории отдела управления 

и развития городского хозяйства 

и тарифной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж                                  - И.А. Букреев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.05.2021              № 414 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «Благоустройство»  

в аренду недвижимого и движимого имущества 

 

Рассмотрев  обращение общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» (исх. от 28.04.2021 № 203) о предоставлении 

имущества  в аренду в связи с окончанием срока действия Договоров безвозмездного пользования недвижимым и движимым имуществом, 

на основании  ст. 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.11 ч.1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-

ФЗ от 26.07.2006,  в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 №43-л «О 

временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» на срок с 05.05.2021 по 02.06.2021, в целях 

выполнения комплекса работ по благоустройству, содержанию территории городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Предоставить в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» на срок с 05.05.2021 по 02.06.2021, в целях 

выполнения комплекса работ по благоустройству, содержанию территории городского округа город Нововоронеж движимое имущество, 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3.  Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды недвижимого и движимого имущества, 

указанного в п. 1, 2  настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации            А.М. Дорошенков 

 

Приложение №1 к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж №414 от 13.05.2021 

 



8 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

Перечень недвижимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование  

ООО «Благоустройство» 

 

№п/п Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м. 

1 Хозяйственная база (КНС-1), назначение: нежилое, количество 
этажей: 2, кадастровый номер 36:33:0002603:1505 

 

Воронежская обл.,  
г. Нововоронеж,  

ул. Набережная,  

на территории гаражного кооператива №1 

218,8 

2 Гараж на 24 автомобиля  

с закрытой стоянкой, назначение: 

нежилое здание, количество этажей: 1-3, кадастровый номер 

36:33:0003501:192 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж,  

проезд Заводской, д. 3б 

1745,7 

 

Приложение №2 к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж №414 от 13.05.2021 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование  

ООО «Благоустройство» 

 

№п/п  Наименование (тип ТС) Количество, шт. 

1 Коммунально-уборочная машина КУМ-1.01 на базе трактора "Беларус-82.1", заводской № машины (рамы) 

00087/82100618, двигатель № 527028, год выпуска – 2010, цвет – синий 

1 

2 Коммунально-уборочная машина КУМ-1.01 на базе трактора "Беларус-82.1", заводской № машины (рамы) 
00088/82100617, двигатель № 543520, год выпуска – 2010, цвет – синий 

1 

3 Машина погрузочная Амкодор-37, заводской № машины (рамы) Y3A3712100090, двигатель №Д243 565451, 
год выпуска – 2010, цвет – жёлтый 

1 

4 Машина погрузочная Амкодор-37, заводской № машины (рамы) Y3A3712100092, двигатель №Д243 565448, 

год выпуска – 2010, цвет – жёлтый 

1 

5 Универсальная дорожная машина, марка, модель ТС – 69115 (УДМ-80Е) на шасси КамАЗ-65115-62), 

категория ТС – С, год изготовления ТС – 2010, модель, номер двигателя – 740620, А2585709, шасси (рама) 

№ХТС651153А1193310, идентификационный номер (VIN) Х89UDM80EA0BD4043, цвет кузова (кабины, 

прицепа) – оранжевый. 

1 

6 Универсальная дорожная машина, марка, модель ТС – 69115 (УДМ-80Е) на шасси КамАЗ-65115-62), 

категория               ТС – С, год изготовления ТС – 2010, модель, номер двигателя – 740620, А2585407, шасси 

(рама)                                № ХТС651153А1193313, идентификационный номер (VIN) Х89UDM80EA0BD4044, 

цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

7 Машина подметально-уборочная, марка, модель ТС – КО-318, категория ТС – С, год изготовления ТС – 2011, 

модель, номер двигателя – 61SBe21087150417, шасси (рама) №ХТС432533B1206761, идентификационный 

номер (VIN) XVC589000B0000102, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

8 Мусоровоз, марка, модель ТС – КО-449-19 на шасси КамАЗ-43253-Н3, категория ТС – С, год изготовления 

ТС – 2011, модель, номер двигателя – 4ISBe185 87235183, шасси (рама) № ХТС432533 B1224201, 

идентификационный номер (VIN) Х5H44919HB0000087, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

9 Автомобиль спецназначения, марка, модель ТС – ВИПО-24-01, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 

идентификационный номер (VIN) – Y39242120F2138001, модель, № двигателя – 534410F0019235, шасси 

(рама) № X96C41R33F1067508, кузов (кабина, прицеп) № C41R11F0003584, цвет кузова (кабины, прицепа) – 

белый. 

1 

10 Машина комбинированная, марка, модель КО-829С1, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 

идентификационный номер (VIN) – XVL483345F0000045, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86045683, шасси 

(рама) № ХТС651154F1327701, кузов (кабина, прицеп) № 2405900, цвет кузова (кабины, прицепа) – 
оранжевый. 

1 

11 Машина комбинированная, марка, модель КО-829С1, категория ТС – С, год изготовления – 2015, 

идентификационный номер (VIN) – XVL483345F0000044, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86045918, шасси 

(рама) № ХТС651154F1327699, кузов (кабина, прицеп) № 2405966, цвет кузова (кабины, прицепа) – 

оранжевый 

1 

12 Мусоровоз, марка, модель КО-440-5, категория ТС – С, год изготовления – 2015, идентификационный номер                   

(VIN) – XVL483230F0001997, модель, № двигателя – ISB6.7 300 86037230, шасси (рама) № 

ХТС651154Е1310286, кузов (кабина, прицеп) № 2374448, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый. 

1 

13 Косилка, Л-501-01(2-роторная, Т-40; МТЗ-80) 1 

14 Газонокосилка 1 

 ВСЕГО: 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.05.2021              № 415 

г. Нововоронеж 

 

Об изъятии особо ценного движимого имущества 

из оперативного управления МАУК «Культурно- 

досуговый центр» с последующим включением 

в состав муниципальной казны 

 

Учитывая обращение муниципального автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый 

центр» (исх. от 28.04.2021 №136) об изъятии имущества из оперативного управления, на основании ст.ст. 215, 296, 299 ГК РФ, в 

соответствии с подп. 3.1.4, 3.1 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 



9 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 

Нововоронежа», распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 06.03.2021 №43-л «О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять из оперативного управления муниципального автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж 

«Культурно-досуговый центр» особо ценное движимое имущество: 

- батут МА-ГИП «Зооарена», количество – 1 ед., первоначальной (балансовой) стоимостью 195800,00 руб. (Сто девяносто пять тысяч 

восемьсот рублей 00 копеек); 

- батут МА-ГИП «Испаньола», количество – 1 ед., первоначальной (балансовой) стоимостью 198000,00 руб. (Сто девяносто восемь тысяч 

рублей 00 копеек). 

2. Включить в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному автономному учреждению культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый центр» 

(Титаренко Ю.И.) оформить соответствующие документы о передаче движимого имущества в состав муниципальной казны городского 

округа город Нововоронеж, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт движимого имущества, в 

соответствии с п. 2 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.05.2021              № 420 

г. Нововоронеж 

 

Об отмене закупки, для муниципальных нужд путем  

проведения открытого конкурса в электронной форме  

 

В целях отмены закупки на ремонт участка автомобильная дорога «Шоссе Воронежское», назначение: «7.4. сооружение дорожного 

транспорта», шоссе Воронежское; (район АЗС - №154 "Роснефть"),   протяженность 815м/п; ремонт участка внутридворовых дорог и 

проездов г. Нововоронежа,  ул. Набережная, д.27, 28А,  протяженностью 350 м/п,  в  городском округе город  Нововоронеж Воронежск ой 

области; ремонт участка автомобильной дороги  сооружение – автомобильная дорога, назначение: 7.4. сооружение дорожного транспорта, 

ул. Вокзальная (от ул. Курчатова до д. 2 по ул. Вокзальная), протяженность 810м/п., в городском округе город  Нововоронеж Воронежской 

области, извещение №0131300044721000028, на основании ч.1 ст. 36 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решения Нововоронежской городской 

Думы от 15.10.2009г. №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.01.2014г. №29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем 

полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений 

городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014г. №101 «Об 

утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж № 43-л 

от 06.03.2021 «Об исполнении обязанностей», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить открытый конкурс в электронной форме на ремонт участка автомобильная дорога «Шоссе Воронежское», назначение: «7.4. 

сооружение дорожного транспорта», шоссе Воронежское; (район АЗС - №154 "Роснефть"),   протяженность 815м/п; ремонт участка 

внутридворовых дорог и проездов г. Нововоронежа,  ул. Набережная, д.27, 28А,  протяженностью 350 м/п,  в  городском округе город  

Нововоронеж Воронежской области; ремонт участка автомобильной дороги  сооружение – автомобильная дорога, назначение: 7.4. 

сооружение дорожного транспорта, ул. Вокзальная (от ул. Курчатова до д. 2 по ул. Вокзальная), протяженность 810м/п., в городском округе 

город  Нововоронеж Воронежской области, извещение №0131300044721000028 (далее также – открытый конкурс в электронной форме). 

2. Планово-экономическому отделу (Кораблина А.В.): 

2.1. Обеспечить размещение информации об отмене открытого конкурса в электронной форме в единой информационной системе в сети  

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 63 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

2.2. Настоящее постановление об отмене открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

3. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления об отмене открытого конкурса в 

электронной форме на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы администрации                                        А.М.Дорошенков 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

http://www.zakupki.gov.ru/


10 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

Заключение 

 

о результатах публичных слушаний по вопросам: 

- «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 

32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов»; 

- «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16». 

 

г. Нововоронеж        12 мая 2021г. 

 

Место проведения публичных слушаний:  

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115.  

 

Инициатор публичных слушаний:  

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 05.04.2021 № 25 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта межевания территории»).  Распоряжение было обнародовано в 

соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж»  от 09.04.2021 №20 (933) и размещено на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/).  

Организатор публичных слушаний:  

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013г. № 1342 (в ред. от 29.10.2020 №985) «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж»).  

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  (от 09.04.2021 №20 (933))  и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Экспозиция проекта проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(кабинет 203, ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронежа). Дата открытия экспозиции – 12.04.2021г. срок проведения экспозиции  до 12.05.2021г., 

также направлено сообщение в адрес депутатов Нововоронежской городской Думы (по подведомственности территорий), ООО 

"АТОМЖКХ", ООО "Городская управляющая компания г. Нововоронежа", уполномоченным для решения вопросов по межеванию 

придомовых территорий (жителям многоквартирных домов).  

Вопросы рассмотренные на публичных слушаниях:  

1. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 

30Б, 32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов»; 

2. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16». 

На публичных слушаниях присутствовали:  
- Комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 10 человек;  

-граждане – 7 человек. 

 

Составлен протокол публичных слушаний от 12.05.2021г. по вопросам: 

 

1. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 

30Б, 32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов»; 

2. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16». 

 

Обоснование необходимости: Проведение работ по межеванию придомовых территорий.  

   При проведении публичных слушаний были высказаны положительные мнения. 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Главе администрации городского округа город Нововоронеж утвердить: 

- проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 32 , 32А, 32Б по ул. 

Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов; 

- проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. 

Космонавтов д. 16. 

2. Направить в Нововоронежскую городскую Думу документацию по результатам проведения публичных слушаний по настоящим 

вопросам. 

 

Председатель комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                                 С.В. Попов 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке 

 

Протокол 

 

по рассмотрению вопросов: 

- «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 

32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов»; 



11 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

- «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16». 

 

12 мая 2021г. 

17ч. 20 мин. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115.  

 

Инициатор публичных слушаний: 
Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 05.04.2021 № 25 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта межевания территории»).  Распоряжение было обнародовано в 

соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж»  от 09.04.2021 №20 (933) и размещено на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Организатор публичных слушаний: 

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013г. № 1342 (в ред. от 29.10.2020 №985 ) «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж»).  

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  (от 09.04.2021 №20 (933))  и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Экспозиция проекта проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(кабинет 203, ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронежа). Дата открытия экспозиции – 12.04.2021г. срок проведения экспозиции  до 12.05.2021г., 

также направлено сообщение в адрес депутатов Нововоронежской городской Думы (по подведомственности территорий), ООО 

"АТОМЖКХ", ООО "Городская управляющая компания г. Нововоронежа", уполномоченным для решения вопросов по межеванию 

придомовых территорий (жителям многоквартирных домов). 

 

На публичных слушаниях присутствовали: 

 

Комиссия в составе: 

С.В. Попов - заместитель главы администрации - председатель Комиссии. 

Д.С. Иванов - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж - заместитель 

председателя комиссии; 

Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела управления муниципальным имуществом администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Д.К. Сахаров - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(докладчик по теме); 

Е.Г. Шаркова - инженер по охране окружающей среды отдела управления и развития хозяйства и тарифной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж; 

В.Ю. Степанов - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Л.А. Иванова - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж;; 

М.С. Иванов – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж. 

В. А. Филатов - директор ООО «Благоустройство»; 

В.Н. Баркалов - начальник отдела НД и ПР по г. Нововоронежу. 

 

Из состава Комиссии отсутствовали: В.Л. Прудников, С.Э. Козлова, В.Н. Машков. 

 

Секретарь комиссии: 

А.В. Кораблин 

 

Участники (согласно приложения №1): 

- граждане – 7 человек. 

 

Повестка дня: 

Рассмотрение  вопросов: 

1. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 

32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов»; 

2. «Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16». 

 

17-20 ч. 

по вопросу 1. повестки дня слушали: 

С.В. Попова: 

- Для участия в публичных слушаниях прибыло и зарегистрировалось - 7 человек (Приложение №1). 

Предлагается следующий регламент работы собрания: 

1. Для доклада по теме - 10 мин. 

2. Для вопросов к докладчикам - 5 мин. 

3. Для выступлений по существу вопросов не более 5 мин. 

Если нет предложений, прошу проголосовать за предложенный регламент. 

За –10; Против – нет; Воздержались – нет (Принято). 

- Принято. 

 

По вопросу повестки дня слушали С.В. Попова: 



12 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

 

1. Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 

32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов. 

Данный проект разработан ООО "Центр геодезии и кадастра нормоконтроль", проект межевания территории определяет местоположение 

границ образуемых и изменяемых земельных участков, основной для проектирования послужил топографический план масштаба 1:500, 

определена площадь земельного участка под каждым многоквартирным домом, также установлены зоны действия публичного сервитута на 

каждый из восьми образуемых земельных участка в целях прохода или проезда через земельный участок, а также использования части 

земельного участка в целях ремонта инженерных сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры. 

Рассмотрена схема, проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 

32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов. 

Других вопросов, замечаний, письменных мнений от жителей не поступало.  

 

С.В. Попов:  В целях дальнейшего проведения работ по межеванию придомовых территорий предлагается: рекомендовать Главе 

администрации городского округа город Нововоронеж утвердить проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе 

многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 32, 32А, 32Б по ул. Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов.  

 

Переходим к голосованию. 

Голосовали: За –7; Против –  нет; Воздержались – нет (Принято). 

Других предложений и замечаний  не поступало. 

 

2. Об утверждении проекта межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16. 

 

Данный проект разработан ООО "Клинкер", проект межевания территории определяет местоположение границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, основной для проектирования послужил топографический план масштаба 1:500, определена площадь земельного 

участка под домом по ул. Космонавтов, 16, также установлены зоны действия публичного сервитута на образуемый земельный участок в 

целях прохода или проезда через земельный участок, а также использования части земельного участка в целях ремонта инженерных сетей, 

а также объектов транспортной инфраструктуры. 

Рассмотрена схема, проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, 

расположенного по ул. Космонавтов д. 16. 

 

Других вопросов, замечаний, письменных мнений от жителей не поступало. 

С.В. Попов:  В целях дальнейшего проведения работ по межеванию придомовых территорий предлагается: рекомендовать Главе 

администрации городского округа город Нововоронеж утвердить проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе 

многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. Космонавтов д. 16. 

 

Переходим к голосованию. 

Голосовали: За –3; Против –  нет; Воздержались – 4 (Принято). 

Других предложений и замечаний  не поступало. 

 

С.В. Попов: Все поступившие предложения заносятся в Заключение о результатах публичных слушаний, в котором отражаются 

выраженные позиции жителей городского округа. Заключение публикуется в газете «Вестник органов местного самоуправления городского  

округа город Нововоронеж» и размещается на официальном сайте городского округа город Нововоронеж. Результаты публичных слушаний 

принимаются во внимание при принятии решения по вопросам, которые были предметом обсуждения на публичных слушаниях.  

Предлагаю членам комиссии поддержать предложение, высказанное участниками публичных слушаний. 

 

Голосовали:  «За» -  10,  «Против» - нет, «Воздержались» - нет (Принято). 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Главе администрации городского округа город Нововоронеж утвердить: 

- проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002403 в районе многоквартирных жилых домов 30, 30А, 30Б, 32, 32А, 32Б по ул. 

Набережная и 31, 35А по ул. Космонавтов; 

- проект межевания части кадастрового квартала 36:33:0002503 в районе многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. 

Космонавтов д. 16. 

2. Направить в Нововоронежскую городскую Думу документацию по результатам проведения публичных слушаний по настоящим 

вопросам. 

 

Председатель комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                               С.В. Попов 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

25 мая 2021 года         10:00 

 

Проект повестки дня: 

1. О назначении на высшую должность муниципальной службы главы администрации городского округа город Нововоронеж. 

2. Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 2020 год.  

3. О внесении изменений в решение Нововоронежского городского Совета народных депутатов Воронежской области от 14.12.1992 

№ 135 «О передаче объектов госсобственности в муниципальную собственность». 

4. О приёме недвижимого имущества в муниципальную собственность. 

5. О внесении изменений в план работы Нововоронежской городской Думы. 

6. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж      М.С. Иванов 

 

 



13 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 26 от 14.05.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом  Департамента образования, и молодежной политики Воронежской области от 12.04.2021 № 431 «Об установлении макс...
	Комиссия по землепользованию и застройке
	Комиссия по землепользованию и застройке (1)

